

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 1 日に契約したR8円山川日置地区道路改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 8 月 18 日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町 10 番 3 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県朝来市山東町滝田 148 番地の 1

氏名 但南建設株式会社 代表取締役 衣川 義弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		84,437,705	
道路土工						
		式	1		23,355,127	
掘削工(ICT)						
		m3	2,100		781,830	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		781,830	
路体盛土工						
		m3	1,300		7,493,955	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		5,599,300	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		260,575	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,339,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		294,280	
路体盛土工(ICT)						
		m3	5,500		8,355,000	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		1,244,650	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,828,130	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,282,220	
路床盛土工						
		m3	50		357,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m未満	式	1		298,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		47,850	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		10,510	
路床盛土工(ICT)		m3	1,300		2,146,800	
路床盛土(ICT)		式	1		424,710	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,406,790	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		315,300	
法面整形工(ICT)		式	1		1,518,772	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	630	776.9	489,447	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,090	492.5	1,029,325	
残土処理工		式	1		2,701,460	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		280,250	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,421,210	
法面工		式	1		657,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		657,140	
種子散布	肥料無し 1000m2以上					
		m2	2,900	226.6	657,140	
軽量盛土工						
		式	1		41,033,441	
軽量盛土工						
		式	1		41,033,441	
気泡混合軽量盛土	K5-3					
		m3	461	32,252	14,868,172	
気泡混合軽量盛土	K4-8					
		m3	437	33,800	14,770,600	
ﾌﾟﾗﾝﾄ据付・解体						
		箇所	2	700,764	1,401,528	
配管設置・撤去						
		箇所	2	71,614	143,228	
基礎材	再生ｸﾗｯｼｬｰﾝ40～0 敷厚 0.1m					
		m2	21	1,237	25,977	
基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
		m3	11	41,346	454,806	
型枠	一般型枠					
		式	1		339,120	
壁面材	ｺﾝﾎﾞｼﾞｴｯﾄﾊﾟﾆﾙ 300×900×35 残 存型枠					
		m2	203	31,078	6,308,834	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
		m3	1	41,346	41,346	
型枠	一般型枠					
		式	1		16,956	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷網材	Φ3,2×100×100 HDZT49					
		m2	552	1,964	1,084,128	
遮水シート	t=1.0mm					
		m2	185	1,714	317,090	
防水シート	t=1mm+10mm					
		m2	138	3,598	496,524	
緩衝材	t=250mm					
		m3	12	41,492	497,904	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	52	5,139	267,228	
排水構造物工						
		式	1		15,724,489	
作業土工						
		式	1		1,421,594	
側溝工						
		式	1		9,079,232	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B300×H300					
		m	70	8,942	625,940	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B1000×H1000					
		m	34	94,491	3,212,694	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B1400×H1400					
		m	12	88,155	1,057,860	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	B1400×H2200					
		m	21	199,178	4,182,738	
管渠工						
		式	1		1,067,153	
ﾋｭｰﾑ管(B形管)	Φ300(360° 巻き)					
		m	3	36,276	108,828	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート台付管	Φ600	m	25	38,333	958,325	
集水桝・マンホール工		式	1		2,357,405	
現場打ち集水桝	H1-12-B500-L800-H500 18-8-40(高炉)	箇所	1	50,987	50,987	
現場打ち集水桝	H2-4-B1200-L1200-H1300 18-8-40(高炉)	箇所	1	190,257	190,257	
現場打ち集水桝	H2-5-B1500-L1600-H1600 18-8-40(高炉)	箇所	1	233,588	233,588	
現場打ち集水桝	H2-9-B1600-L1600-H2400 18-8-40(高炉)	箇所	1	433,585	433,585	
現場打ち集水桝	H2-10-B1600-L1600-H2400 18-8-40(高炉)	箇所	1	430,672	430,672	
現場打ち集水桝	H2-12-B500-L500-H600 18-8-40(高炉)	箇所	1	48,829	48,829	
現場打ち集水桝	変更(b)-B800-L800-H2000 18-8-40(高炉)	箇所	1	223,392	223,392	
現場打ち集水桝	変更(c)-B800-L800-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	108,692	108,692	
蓋	B500-L500用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	1	22,839	22,839	
蓋	B500-L800用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	1	30,978	30,978	
蓋	B800-L800用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	2	41,319	82,638	
蓋	B1200-L1200用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	2	44,824	89,648	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	B1500-L1600用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	2	66,426	132,852	
蓋	B1600-L1600用 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	4	69,612	278,448	
場所打水路工		式	1		1,799,105	
現場打水路	B300×H300 18-8-40(高炉)	m	6	22,967	137,802	
現場打水路	B300×H300(400) 18-8-40(高炉)	m	47	25,297	1,188,959	
現場打水路	B600×H600 18-8-40(高炉)	m	3	39,362	118,086	
現場打水路	B600×H600(700) 18-8-40(高炉)	m	9	39,362	354,258	
踏掛版設置工		式	1		2,812,480	
踏掛版設置工		式	1		2,812,480	
踏掛版設置	24-12-25(20)(高炉)	m3	34	82,720	2,812,480	
仮設工		式	1		855,028	
交通管理工		式	1		855,028	
交通誘導警備員		式	1		855,028	
直接工事費		式	1		84,437,705	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		11,034,400	
共通仮設費		式	1		2,564,775	
準備費		式	1		846,090	
表面はぎ土運搬		式	1		846,090	
技術管理費		式	1		1,043,227	
システム初期費(ICT)		式	1		1,043,227	
現場環境改善費(率計上)		式	1		675,458	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,469,625	
純工事費		式	1		95,472,105	
現場管理費		式	1		29,188,528	
工事原価		式	1		124,660,633	
一般管理費等		式	1		22,019,367	
工事価格		式	1		146,680,000	
消費税相当額		式	1		14,668,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		161,348,000	